



*Atti n. 1.6.03/322-2017*

**PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI UN LETTORE MULTIMODALE PER MICROPIASTRE PER LA S.S.D. EPIDEMIOLOGIA GENETICA E FARMACOGENETICA DELLA FONDAZIONE IRCCS "ISTITUTO NAZIONALE DEI TUMORI - CIG N. 7203443536 – CUP B58C13000180001**

**CHIARIMENTI AI QUESITI FORMULATI DALLE DITTE E RELATIVE RISPOSTE**

**DOMANDA N. 1**

Nell'allegato 5 "Scheda tecnica preliminare" viene chiesto di indicare l'addestramento del personale medico e tecnico e l'addestramento del personale tecnico incaricato dall'azienda della manutenzione. La risposta è a discrezione della Ditta partecipante o ci sono dei vincoli minimi (es. nr di ore di formazione e/o nr di personale)?

**RISPOSTA**

Per l'addestramento del personale medico e tecnico e per l'addestramento del personale tecnico incaricato alla manutenzione non è richiesto un nr minimo di ore di formazione e/o di personale; la risposta è a discrezione della Ditta partecipante.

**DOMANDA N. 2**

Nell'allegato 5 "Scheda tecnica preliminare" viene chiesto il numero di apparecchiature vendute in Italia ed in Europa nell'ultimo anno. Cosa si intende con ultimo anno? (2016, 2017 o da settembre 2016 a settembre 2017).

**RISPOSTA**

Il numero di apparecchiature vendute in Italia e in Europa si riferisce all'anno 2016.

**DOMANDA N. 3**

A pag. 100 paragrafo "Antivirus" non è chiaro se l'antivirus citato OfficeScan 11 di TrendMicro debba essere fornito dalla ditta affidataria o dall'Ente appaltante. Si chiede inoltre conferma che la configurazione debba essere a carico della Ditta affidataria o dell'Ente appaltante.

**RISPOSTA**

Si precisa che la licenza, l'installazione e la configurazione del SW antivirus OfficeScan 11 di TrendMicro è a carico della Fondazione.